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Bestilling av kort høring vedrørende innføringen av ny modell i det kvoteregulerte fisket 

etter kongekrabbe  

 

Nærings- og fiskeridepartementet fastsatte 18. desember 2015 forskrift om regulering av 

fangst av kongekrabbe i kvoteregulert område øst for 26° Ø mv. i 2016. Det ble innført ny 

modell for kvotefordeling, hvor fartøyets landinger i 2015 av annen fisk enn kongekrabbe 

legges til grunn for eventuell forhøyet kongekrabbekvote/kvotefaktor. 

 

Departementet har nå mottatt henvendelser fra flere næringsaktører og organisasjoner som ber 

om at kvalifiseringsperioden forlenges, slik at fartøyets landinger tidlig i 2016 også kan 

legges til grunn for kvalifisering til forhøyet kongekrabbekvote i 2016. Dette som en særregel 

kun i 2016, slik at aktørene får noe bedre tid til å tilpasse seg den nye kvotemodellen. 

 

Vi ber om at Fiskeridirektoratet gjennomfører en kort høring med de mest sentrale 

organisasjonene i denne saken. Forslag/spørsmål som må høres er følgende: 

 

 En forlengelse av kvalifiseringsperioden frem til 1. mars 2016, slik at fartøyets 

landinger av annen fisk enn kongekrabbe i perioden f.o.m. 01.01.2015 – 29.02.2016 

legges til grunn for fartøyets kvotefaktor i fisket etter kongekrabbe i 2016. 

 



Side 2 

 

 Bør den perioden som ev. utvides inn i 2016 (januar og februar) også inngå i 

kvalifiseringsgrunnlaget for 2017, altså "telle to ganger" ved at det inngår i 

kvalifiseringsgrunnlaget for både 2016 og 2017?  

 

 Bør en slik særregel bare gjelde fartøy som er innført i merkeregisteret etter at vinter-

/vårtorskefisket i 2015 var avsluttet, slik at regelen bare fanger opp de som i 2015 

hadde små muligheter til å kvalifisere seg til førhøyet kvotefaktor, og hvilken 

skjæringsdato bør eventuelt fastsettes? 

 

Fiskeridirektoratet må beregne/anslå kvotemessige konsekvenser av forslaget om det blir 

gjennomført, og innarbeide dette i høringsnotatet.   

 

Departementet har også registrert innspill om å etablere en unntaksbestemmelse vedrørende 

kravet om omsetning i andre fiskerier i tilfeller hvor fartøyeier har vært sykemeldt året før. Vi 

ser det kan være behov for en unntaksbestemmelse som fanger opp urimelige tilfeller, og ber 

derfor om at følgende forslag innarbeides i høringen: 

 

 Dersom fartøyeier var sykemeldt en stor del av 2015 (eksempelvis min. halve året), 

kan fartøyets (gjennomsnitts-)omsetning fra andre fiskerier de tre siste årene (2013, 

2014 og 2015) legges til grunn for beregning av fartøyets kvotefaktor.   

 

 

Det legges ikke opp til å endre øvrige vilkår fastsatt i forskriften.  

 

Fiskeridirektoratet må forestå en kort høring med organisasjonene slik at en oppsummering og 

direktoratet forslag kan oversendes departementet innen 30. januar 2016. 

 

 

Med hilsen  

 

 

Vidar Landmark  

ekspedisjonssjef 

 Elisabeth N. Gabrielsen  

 avdelingsdirektør 

 

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer. 
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